[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  16 июля 2014 г.  №  2528

В целях повышения уровня внешнего благоустройства городских территорий, создания благоприятных условий для совместной инициативной деятельности жителей, органов территориального общественного самоуправления и служб коммунального хозяйства по благоустройству и содержанию дворовых территорий, выявления и распространения лучшего опыта, создания более комфортных условий проживания в г. Луге Ленинградской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в г. Луге с 21 июля до 30 июля 2014 года конкурс «Лучший двор».
2. Утвердить Положение о  конкурсе «Лучший двор» (приложение 1).
3. Утвердить конкурсную комиссию по подготовке, проведению и принятию решений о победителе конкурса «Лучший двор» (приложение 2).
4. Отделу транспорта, связи и коммунального хозяйства опубликовать в средствах массовой информации сообщение об условиях проведения конкурса «Лучший двор» и сведения о результатах подведения итогов конкурса.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОТСиКХ, УК – 3 экз., газета «Лужская правда», ОАиГ, Совет депутатов адм. ЛГП, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 16.07.2014 г.  № 2528

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о  конкурсе «Лучший двор»
1. Общие положения

1.1. Конкурс «Лучший двор» (далее ( Конкурс) организуется и проводится администрацией Лужского муниципального района.
1.2. Конкурс направлен на более широкое привлечение населения, органов территориального общественного самоуправления, к практическому участию в работе по благоустройству и содержанию дворовых территорий, активизацию деятельности служб городского хозяйства, управляющих компаний, создание более комфортных условий проживания в г. Луге.
1.3. Целью Конкурса является повышение уровня внешнего благоустройства городских территорий, создание благоприятных условий для совместной инициативной деятельности жителей, органов территориального общественного самоуправления и служб коммунального хозяйства по благоустройству и содержанию дворовых территорий, выявление и распространение лучшего опыта реализации инициатив жителей на местах.
1.4. Положение определяет порядок подготовки и проведения Конкурса, критерии конкурсного отбора.
2. Порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится по номинации  «Лучший двор».
2.2. Конкурс проводится с 21.07.2014 до 30.07.2014.
2.3. Для организации подготовки и проведения, принятия решения о победителях Конкурса создается конкурсная комиссия. Решение о составе конкурсной комиссии о назначении ее председателя принимается соответственно главой администрации, с оформлением соответствующего постановления администрации Лужского муниципального района.
2.4. В состав конкурсной комиссии входят представители:
· отдела транспорта, связи и коммунального хозяйства  администрации Лужского муниципального района;
· отдела архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района;
· орган территориального общественного самоуправления;

· представители Совета депутатов Лужского городского поселения;

· представители СМИ.
2.5.  Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
· обеспечивает организационную подготовку Конкурса;

· принимает заявки на участие в Конкурсе от управляющих компаний и жителей;

· составляет графики выездов на места;

· проводит конкурсный отбор и определяет победителей Конкурса;

· оформляет и подписывает протокол о результатах Конкурса;

· осуществляет правовое и методическое обеспечение Конкурса;

· содействует созданию информационного обеспечения проведения Конкурса;

· консультирует по вопросам проведения конкурса.

2.6. Извещение о проведении Конкурса в обязательном порядке публикуется в средствах массовой информации (газета «Лужская правда»).

Обязательной официальной публикации подлежат также сведения о результатах Конкурса.
2.7. Заявки для участия в Конкурсе подаются в конкурсную комиссию представителями управляющих компаний и жителей.

3. Условия Конкурса

Подведение итогов Конкурса и определение победителей в номинации «Лучший двор» осуществляется по следующим показателям:

	№
п/п
	Показатели
	Максимальная
оценка
в баллах

	3.3.1.
	Активность населения в работе по благоустройству и озеленению при дворовой территории, поддержанию чистоты и порядка, ремонту и сохранению спортивных сооружений, детских площадок, проведение субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении двора
	10

	3.3.2.
	Работа общественного актива в организации участия населения в содержании благоустройстве и озеленении двора
	10

	3.3.3.
	Содержание зеленых насаждений: наличие цветников у подъездов, газонов
	10

	3.3.4.
	Санитарное состояние территории двора и тротуаров
	10

	3.3.5.
	Состояние контейнерных площадок, их внешний вид, уборка мусора из урн
	10

	3.3.6.
	Сохранность и содержание мест отдыха, детских и спортивных площадок, малых архитектурных форм, в том числе скамеек
	10

4. Подведение итогов Конкурса
4.1. Победителями конкурса становятся претенденты, набравшие наибольшее количество баллов по всем показателям. Оценкой каждого участника Конкурса является среднее арифметическое оценок, выставленных каждым членом конкурсной комиссии по всем показателям в соответствии с методикой балльной оценки показателей Конкурса.

4.2. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителя.

4.3. После подведения итогов Конкурса, победитель Конкурса получит приз в конкурсе «Лучший двор» в виде сертификата с обязательством администрации Лужского муниципального района установить на территории двора-победителя, малых архитектурных форм:

1 место ( качели, горка, песочница;

2 место ( качели, горка;

3 место ( качели.
Приложение
к Положению
о конкурсе «Лучший двор»

МЕТОДИКА БАЛЛЬНОЙ ОЦЕНКИ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КОНКУРСА  «ЛУЧШИЙ ДВОР»
	№ п/п
	Показатели
	10 баллов
	8 баллов
	6 баллов

	1.
	Санитарное содержание  контейнерной площадки
	Очистка - 100%
	Очистка - 80%
	Очистка - 60%

	2.
	Наличие и состояние детских спортивных площадок и малых архитектурных форм
	Наличие - 100%
	Наличие - 80%
	Наличие - 60%

	4.

	Активность жителей в
содержании и благо-
устройстве
	Активность
жителей - 100%

	Активность
жителей - 80%

	Активность
жителей - 60%

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 16.07.2014 г.  № 2528

(приложение 2)
СОСТАВ

конкурсной комиссии по подготовке, проведению

и принятию решений о победителях конкурса «Лучший двор»

Председатель комиссии ( заместитель главы администрации Лужского муниципального района Бекетов А.Н.

Заместитель председателя комиссии ( главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района Япаев С.А.

Члены комиссии:

Лазарева Т.В. ( заведующий отделом транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района,

Леутская А.С. ( ведущий специалист отдела транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района,

Власенко О.М. ( ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района,

Головина О.В. ( заведующий отделом по недвижимости комитета управления муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района,

Афанасьев Д.В. – ведущий специалист отдела по недвижимости комитета управления муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района,

Представитель территориального общественного самоуправления,

Представитель Совета депутатов Лужского городского поселения,

Представитель СМИ.

О проведении конкурса

«Лучший двор»